
「やまとからのそよ風」2016年 11月号 

発行：社会福祉法人尾道のぞみ会やまと〒722-0403 尾道市御調町大山田 1139－2 TEL/FAX 0848－76－2356 

尾道のぞみ会ホームページ http://www.o-nozomi.or.jp にて「やまとからのそよ風」のカラー写真、バックナンバー

がご覧いただけます。 

皆様いかがお過ごしでしょうか。やまとの多田圭希です。やまとの 11月の様子をお知らせします。 

11 月 12 日は広島県事業所連絡会の交流会が湯来ロッジであ

り、やまと事業所の Hさんが実行委員長として最初のあいさつ

をされました。その日は温泉に入ったり、会食、ゲームをして

県内の仲間と交流を深められました。 

（写真左はあいさつしている Hさん） 

第 37 回 JA まつり

の農産物品評会にお

いて、やまと事業所で

栽培した青ネギがな

んと一等賞になりました！パチパチ（拍手）大変嬉しいニュー

スにみんな笑顔になりました。これからも品質のいい青ネギを

栽培していきたいと思います！（写真右はいただいた表彰状） 

農作業は現在稲刈り終えたたんぼをトラクターで耕していま

す。稲の株が残っていて、巻きつくのでゆっくりと耕していま

す。畑では白菜が大きくなってきました。もう少し巻いたら収穫時期です！鍋料理にはかかせません！

漬けものにもしたいです！大根も直売所に出荷したり、自炊でいただいてほとんどなくなりました。春

菊は生育が遅く、寒さに弱いとのことなのでビニールハウスに移動しました。また春に食べれるように

とスナップエンドウとソラマメも植えました。じゃがいもは収穫のタイミングを伺っています。 

やまとは紅葉が進んで大変きれいな景色になっています。この時期に咲

く花々も大変美しいです。真っ白な冬を前に色づいています！さあそろそ

ろ冬用のタイヤに交換時期ですね！毎年雪が積もるとドキドキのドライ

ブになります。安全第一に仕事をしてまいりたいと思います。 

それではまた来月！！ 


